
UOC Patrimonio e Tecnico

Il dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 56 del   08/02/2024

OGGETTO: Affidamento alla PHILIPS SpA, ai sensi dell'articolo 50 del D.Lgs. n. 36/2023 com-
ma 1, lettera b, mediante trattativa diretta su MePa, dell’attività di manutenzione straordinaria 
finalizzata al riposizionamento dei cavi segnale TAC PHILIPS INCISIVE presso il Complesso 
Ospedaliero; importo 17.100,00 € (oltre IVA 22% ) – CIG Z033D807AA

Esercizi/o e conto Anno 2024 - 20.862,00 € sul conto 503020101 - € 356,25 sul conto 516040605     Centri/o di 
costo 1000001

- Importo presente Atto: € 21.218,25 €

- Importo esercizio corrente: € 21.218,25 €

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 1/PATRIMONIO

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Patrimonio e Tecnico   Proposta n° DT-28-2024 

L’estensore

Anna Maria Camarca

Il Responsabile del Procedimento

Raoul Paolini

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

 Raoul Paolini

Pag. 1 di 6



La presente determinazione si compone di n° 6 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
All. 1
All. 2
All. 3
All. 4

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

Visto il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 e ss.mm.ii..

Visto il Decreto Legislativo 16.10.2003, n. 288.

Vista la Legge Regionale 23.01.2006, n. 2.

Visto          l’Atto Aziendale adottato con Deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approvato Regione Lazio 

con  DCA n.  U00248 del  2.07.2019,  modificato  e  integrato  con  Deliberazioni  n.  1254 del 

02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed 

Integrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  Determinazione  n.  G03488  del 

30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19 novembre 2021 di attribuzione delle deleghe ai Dirigente del 

Ruolo amministrativo e professionali degli IFO;

Rilevato che nella succitata deliberazione il Direttore Generale ha delegato al Direttore della U.O.C. Patri-

monio e Tecnico “l’Adozione degli atti, dei provvedimenti e delle comunicazioni inerenti le pro-

cedure di gara per l’affidamento di lavori e manutenzioni, ivi compreso il potere di stipulare i  

relativi contratti di appalto, gli atti aggiuntivi e gli atti di sottomissione, nonché di emettere i re-

lativi ordinativi fino all’importo di € 214.000,00 IVA esclusa”;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo1 della  

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici …” e 

ss.mm.ii., nel seguito indicato come “Codice”;

Premesso che al fine di consentire il proseguimento delle lavorazioni relative alla realizzazione di due nuo-

ve sale operatorie collocate nel piano sottostante quello che ospita il Vostro tomografo Philips 

INCISIVE (presso la Diagnostica per Immagini IRE sezione TAC, piano primo seminterrato) è 

Pag. 2 di 6



necessario riposizionare tutti i cavi (di potenza e di comando) che connettono il gantry alla con-

solle di comando e all’elettronica della macchina: detti cavi attraversano il solaio soprastante le 

sale operatorie in costruzione e ne impediscono il completamento. È dunque necessario collocare 

in altra sede ovvero individuare un percorso alternativo per i richiamati conduttori;

 

che in relazione alla tavola grafica allegata le attività da eseguire, in linea di massima, sono le se -

guenti:

 smontaggio delle coperture della TAC e del generatore; 

 disconnessione e ritiro dei cavi della TAC (gantry, generatore e consolle di comando) e del 

quadro elettrico TAC (collegamento QE al generatore TAC) ed imballaggio (accesso dal locale 

sottostante

 imballaggio/copertura del lettino, della TAC, del generatore e della consolle 

 riposizionamento cavi TAC e QE nel nuovo percorso cavi; 

 cablaggio della TAC e collegamento al QE; 

 riaccensione e verifica funzionale della TAC;

che le opere impiantistiche dovranno essere seguite nel rispetto delle specifiche norme tecniche 

(UNI, CEI 64-8, ecc.) e la regolare esecuzione sarà attestata dalla consegna della relativa certifica-

zione ex D.M. n. 37/2008.

che l’onere delle lavorazioni è stimato da Computo Metrico Estimativo, in € 19.000,00 (oltre IVA);

Ritenuto tecnicamente appropriato formulare una richiesta di offerta per attività di manutenzione straordina-

ria citata alla PHILIPS SpA.;

Considerato che la proponente Unità ha pubblicato, in data 01 dicembre 2023, la RDO n. 3879991 sulla piatta-

forma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, invitando la  PHILIPS SpA, con 

sede in viale Sarca, 235 20126 Milano, P. I. 00856750153, a presentare la propria miglior offerta 

per l’esecuzione delle opere sopra descritte;

che alla scadenza della presentazione dell’offerta, in data 08 dicembre 2023, è pervenuta l’offerta  

della PHILIPS SpA pari a 19.000,00 € (oltre IVA  22%), trattativa ed offerta sono allegati al pre-

sente Provvedimento in modo da formarne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1 e allegato n. 

2);

che con nota prot. 16299 del 20.12.2023 è stato chiesto un ulteriore ribasso sulla base d’asta alme-

no del 10% (allegato n. 3);

Pag. 3 di 6



che in data 02.01.2024 rif. Q-01191251 la soc. Philps spa ha inviato una nuova offerta migliorativa 

per il servizio di che trattasi pari ad € 17.100,00 oltre iva (allegato n. 4);

Valutata l’offerta della PHILIPS SpA e ritenuta adeguata  e congrua alle esigenze manutentive e operative 

sopra espresse;

Visto l'articolo 50 del d.lgs. 36/2023 che disciplina le procedure di affidamento dei contratti sottosoglia e 

in particolare il comma 1, lett. b) laddove consente alle stazioni appaltanti di ricorrere all’affida-

mento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di  

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori  

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse  

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o  

albi istituiti dalla stazione appaltante;

Ritenuto per quanto sopra motivato, affidare alla PHILIPS SpA, con sede in viale Sarca, 235 20126 Milano, 

P. I. 00856750153, le attività di manutenzione straordinaria finalizzato al riposizionamento dei 

cavi segnale TAC PHILIPS INCISIVE presso il Complesso Ospedaliero, per un importo  pari a 

17.100,00 € (oltre IVA  22%);

di dover nominare le seguenti figure professionali, tutte assegnate alla proponente U.O.C. Patrimo-

nio e Tecnico:

- Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Ing. Raoul Paolini

- Collaboratore del RUP: sig.ra Anna Maria Camarca

- Direttore dei Lavori: Ing. Raoul Paolini

- Coordinatore per la Sicurezza: Ing. Daniele Vaccaro

Visto il Quadro Economico complessivo:

A
Importo a base di gara

     
19.000,00 € 

B
Importo affidato

     
17.100,00 € 

 Somme a disposizione  

C
Art. 45 D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. 
(1,875 % A)

          
356,25 € 

D
I.V.A. (22% B)

       
3.762,00 € 

E
Totale somme a disposizione (C+D)

       
4.118,25 € 

T
TOTALE (B+D)

     
20.862,00 € 

Pag. 4 di 6



Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 14 gennaio 

1994, n. 20 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 

cui all’art. 1, primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata dalla Legge 11 

febbraio 2005, n. 15;

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati:

di affidare, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. N. 36/2023 comma 1, lettera b, alla PHILIPS SpA, con sede in viale Sarca, 

235 20126 Milano, P. I. 00856750153, le attività di manutenzione straordinaria finalizzato al riposizionamento dei cavi 

segnale TAC PHILIPS INCISIVE presso il Complesso Ospedaliero, per un importo pari a 19.000,00 € (oltre IVA  22%) 

- CIG Z343D304B1

 di approvare il Quadro Economico dell’intervento:

A
Importo a base di gara

     
19.000,00 € 

B
Importo affidato

     
17.100,00 € 

 Somme a disposizione  

C
Art. 45 D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. 
(1,875 % A)

          
356,25 € 

D
I.V.A. (22% B)

       
3,762,00 € 

E
Totale somme a disposizione (C+D)

       4.118,25 
€ 

T
TOTALE (B+D)

     
20.862,00 €

 di nominare:

o Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Ing. Raoul Paolini

o Collaboratore del RUP: sig.ra Anna Maria Camarca

o Direttore dei lavori: Ing. Raoul Paolini

o Coordinatore per la sicurezza: Ing. Daniele Vaccaro

tutti assegnati alla U.O.C. Patrimonio e Tecnico.

L’importo totale di 21.218,25 € sarà così ripartito:

- 20.862,00 € sul conto 503020101 manutenzione impianti - esercizio finanziario 2024;

Pag. 5 di 6



-     356,25  € sul conto 516040605 (accantonamento fondo incentivante ex art. 45 D.Lgs. n. 36/2023). 

La UOC Patrimonio e Tecnico curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determi-
nazione. 

Il Dirigente della  UOC Patrimonio e Tecnico

Raoul Paolini

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 6 di 6



3879991

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATO AL RIPOSIZIONAMENTO DEI CAVI SEGNALE TAC PHILIPS
INCISIVE

Numero RDO
3879991

Nome RDO
INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATO AL RIPOSIZIONAMENTO DEI CAVI SEGNALE
TAC PHILIPS INCISIVE

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

Raoul Paolini PLNRLA61D21A271O

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

Raoul Paolini PLNRLA61D21A271O

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OS...

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI
OSPITALIERI ROMA

DATA DI GENERAZIONE 129/11/2023



3879991

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 229/11/2023



3879991

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
29/11/2023 12:39

Inizio presentazione offerte
29/11/2023 12:39

Termine ultimo presentazione offerte
08/12/2023 13:20

Data limite stipula contratto
29/06/2024 13:20

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
10

DATA DI GENERAZIONE 329/11/2023



3879991

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
Z033D807AA

CUP
-

CPV
Identificativo
50421200-4

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di riparazione e
manutenzione di apparecchi per
raggi X

Servizi di assistenza,
manutenzione e riparazione di
apparecchiature elettromedicali

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA ELIO CHIANESI 53 ROMA (ROMA);Consegna: VIA ELIO CHIANESI 53 ROMA (ROMA);  Aliquote: secondo la
normativa vigente

€ 19.000,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 429/11/2023



3879991

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 529/11/2023



3879991

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

CAPITOLATO PRO MEPA.pdf

113.3 Kb

CAPITOLATO

lettera contratto tipo lavori.pdf

230.5 Kb

LETTERA CONTRATTO

tavola progetto.pdf

1380.8 Kb

TAVOLA PROGETTO

DATA DI GENERAZIONE 629/11/2023



3879991

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

00856750153 PHILIPS

DATA DI GENERAZIONE 729/11/2023



NUMERO DI RDO: 3879991
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATO AL RIPOSIZIONAMENTO DEI
CAVI SEGNALE TAC PHILIPS INCISIVE

0

RdO nr. 3879991

Numero lotto

Ente acquirente I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMA

Ufficio UOC TECNICA INGEGNERIA CLINICA

Punto ordinante Raoul Paolini

Recapito telefonico 0652662407

RomaCittà

Indirizzo sede Via elio chianesi 53

Codice fiscale 02153140583 Codice univoco ufficio Non presente

ANNAMARIA.CAMARCA@IFO.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

PHILIPS

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

00856750153

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 01/12/2023



NUMERO DI RDO: 3879991
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 19000,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 01/12/2023



NUMERO DI RDO: 3879991
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 01/12/2023



 

ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI Via Elio Chianesi, 53  

00144 Roma C.F. 02153140583 P.IVA 01033011006 www.ifo.it 

 

 

U.O.C. Patrimonio e Tecnico 
 

  

 

 

Spett.  Philips spa 

  

 

 

 

Oggetto: intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al riposizionamento 

dei cavi segnale Tac Philips Incisive-  RDO nr. 3879991– CIG Z033D807AA 

Richiesta ulteriore ribasso 

 

 

Relativamente alla RDO in oggetto e alla offerta presentata, si chiede a codesta 

Società un ulteriore e significativo ribasso sulla base d’asta (almeno pari al 10%).  

 

Nel restare in attesa di un cortese riscontro si inviano cordiali saluti. 

 

 Il Direttore F.F. UOC  

 f.to (Ing. Raoul Paolini) 

 

 
         L’estensore 

(Annamaria Camarca) 

 

 

ifo_058.IFO_AOO.REGISTRO UFFICIALE.0016299.20-12-2023

http://www.ifo.it/


 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Philips S.p.A. (a Socio Unico) 
Sede Legale: Viale Sarca, 235 – 20126 Milano - Capitale Sociale: € 50.000.000,00 i.v. 
Codice Fiscale - Partita IVA e Registro Imprese Milano n. 00856750153 R.E.A. Milano n. 88001 
Direzione coordinamento: Koninklijke Philips N.V. - Iscrizione registro RAEE: n. IT08010000000099 

   Spett.le 
   IST. FISIOTERAPICI OSPITALIERI 
   Via Elio Chianesi 53 
   00144 Roma RM 
 
   Data:  02.01.2024 
               Ns. Rif.:  Q-01191251 
Oggetto :   RDO MEPA 3879991 
 Offerta per servizio di adeguamento impianto elettrico con scollegamento  
 e riarmo apparecchiatura Philips [Incisive Tech ID IT89915208 ] presso i Vs. locali di  
 Radiologia della Vs struttura 
 
Con la presente, inviamo nostra offerta migliorata per il servizio di adeguamento del Vs. impianto elettrico con 
scollegamento e riarmo a fine lavori dell’apparecchiatura di cui all’oggetto, nell’ambito della Vostra struttura sanitaria, 
sita presso il reparto di radiologia come meglio specificato in sede della Vs. richiesta del 12.10.2023. Il servizio offerto 

include quanto segue: 
 
 

Nr. Descrizione attività Incidenza 
Servizio/Fornitura 

 

a) Coordinamento attività con personale Philips 
 

 

b) Supporto del trasportatore per sollevare il sistema con idonei tool 
Smontaggio conservativo dei collegamenti elettrici del sistema tac 
 

40% 
c) Lavori di adeguamento del Vs impianto elettrico con smontaggio della vecchia linea 

elettrica e fpo di canaline e nuova linea di alimentazione per la tac  
 

d) Installazione dei collegamenti elettrici del sistema tac 
Ritiro dei tool da parte del trasportatore 

 

e) Assistenza tecnica per lo spegnimento del sistema tac e messa in sicurezza 
Al termine del lavori ripristino del sistema e prove di funzionamento 
 

33,48% 
incluso il punto a) 

 
 

Nr. TOTALE COMPLESSIVO “A CORPO” (IVA ESCLUSA) Euro 17.100,00 (*) 
(di cui euro 950,00 per oneri della sicurezza) 

100% 

 
 
N.B. 
 

a. Prima di ogni operazione di smontaggio, il sistema TAC dovrà essere sanificato a cura del Cliente che rilascerà 

idonea certificazione di avvenuta pulizia; 
  



 

  
 

 

 

 

b. Come riportato meglio nelle “Condizioni Generali” allegate alla presente offerta, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 105 del D. Lgs. 50/2016, Philips S.p.A. rende noto che potrà avvalersi di terzi, subappaltatori o 

subfornitori, per l’esecuzione di alcune specifiche attività oggetto del Servizio, nel rispetto della normativa 

vigente. In particolare, potranno formare oggetto di sub-contrattazione le attività di movimentazione e le 

operazioni meccaniche di montaggio da effettuarsi durante l'installazione dell’apparecchiatura, nonché 

eventuali attività che si rendessero necessari nel corso dell'esecuzione del Contratto al fine di fronteggiare 

eventi non prevedibili secondo i criteri dell'ordinaria diligenza professionale. La facoltà di Philips di avvalersi 

di sub-contraenti costituisce condizione essenziale ai fini del Contratto.  

c. Nonostante venga riportato meglio nelle “Condizioni Generali” allegate, dalla presente offerta si specifica che 

sono escluse tutte le opere edili e impiantistiche propedeutiche l’estrazione e la movimentazione del sistema, 

quali a titolo di esempio: lo smontaggio di porte e serramenti, puntellamenti, ecc. 

d. Nonostante venga riportato meglio nelle “Condizioni Generali” allegate, dalla presente offerta si specifica che 

sono escluse altresì tutte le opere edili e impiantistiche di adeguamento dei locali non specificate nella 

presente offerta.  

 
In caso di Vostra accettazione della presente offerta, il rapporto sarà disciplinato dalle condizioni generali e particolari 
di contratto di seguito riportate. In caso di discrepanza prevalgono le condizioni particolari, a Voi riservate. 
 
 

CONDIZIONI PARTICOLARI  
 
TEMPISTICHE: 
 
Previa: accettazione della presente offerta; adempiuti gli aspetti della sicurezza necessari per l’inizio e il 
completamento del Servizio richiesto; condivisione del programma attività tra le Parti, le tempistiche garantite, salvo 
impedimenti non dovuti a Philips, saranno le seguenti: 
- l’attività di cui al punto b) c) d) sarà eseguita entro nr.5 giorni lavorativi dallo spegnimento del sistema. 

 
I.V.A.: i prezzi sopraindicati si intendono al netto di IVA, che sarà a Vostro carico a norma di legge. 
 
VALIDITA' OFFERTA: 30 gg. dalla data della presente, salvo proroga scritta. 
 
PAGAMENTO: 60 gg. data fattura, che sarà emessa al ricevimento di un Vostro ordine che richiami la presente offerta 
ed i cui contenuti siano del tutto conformi con la stessa.  
 
Qualora ai fini dell’espletamento delle Vostre procedure amministrative interne fosse necessario indicare un numero 
d’ordine si richiede di segnalarlo all’atto dell’accettazione della presente offerta. 
 
Per informazioni, contattare i seguenti numeri: 
TEL. 800.232100        FAX 02.3983.7900           Email FAX_OP.Servizio@philips.com 
 
 
In attesa di un Vostro riscontro, restiamo a disposizione e cogliamo l'occasione per porgere i nostri più distinti saluti. 
 
 
 Philips S.p.A. 
 
 
 

 
 
 _______________________ 
 

mailto:FAX_OP.Servizio

